Manu-  
tius lib. 5.

Petro Bembo.

Egidium Cardinalem minus commodè vale-  
re, mibi valde molestum est. Amo enim hominem  
maiorem in modum. Nam cum omni eximia vir-  
tute, & humanitate prædictus est, tum & mihi &  
tibi semper fuit amicissimus: in tanta autem pe-  
nurianostri temporis virorum talium, & aman-  
dus & colendus nobis præcipue est; Ei ut pluri-  
mam dicas meis verbis salutem, itemq; nuncies,  
ad eum me scripturum fuisse, nisi valetudini eius  
parcendum esse duxisset, vehementer te rogo;

Sadole-  
tus lib. 1.

B 3 Vale

## 6 SELECT. EPIST.

Vale mi carissime & suauissime Bembe, nosque  
quod facis dilige. Carpatorati. M.D.XXVIII.

Leo X. Iano Parrhasio.

Bembus  
lib. 10.  
Pont.

Cum id magnopere optem, ut Romanus litterarum ludus a præstantissimis doctoribus exerceatur, ut ij qui se bonis artibus dediderunt ex ea re fructus uberrimos percipiant: de tua in studijs mitioribus doctrina certior factus ad ea publice docenda Romæ te sublegi, stipemq; tibi dari iussi annis singulis ducentorum aureorum nummum. Quare volo ut ad urbem quamprimum venias: libenti enim te animo atque paterno videbo. Dat. tertio Cal. Octob. Anno II. Romæ.

Egidio Cardinali S.

Bembus  
lib. 6.  
Famil.

Vistorem Superantium Cubicularium Clemens, qui tibi has litteras reddidit, valde amo. Est enim & eruditus, optimisq; artibus deditus, & bonus plane iuuenis, ac summa probitate summaq; modestia. Eum velim tua facilitate sic complectare; ut mihi gratias agat, quod se in tuam familiaritatem insinuarim. Id enim cupiditer maxime. Gratum adolescentem, & officiosum, & tua benevolentia dignum cognoscet. Vale. Quarto-decimo Cal. Quintiles. M. D. XXX. E No-niano.

Ioanni Cochleo S.

Quæ

Quæ scribis ad me de Ecclesijs istic desertis Iac. Sa-  
à cultu Dei, deq; concionibus aduersariorum no- doleus  
strorum, periculisque omnibus quæ pijs & probis lib. n.  
hominibus impendent: ita mihi acerba & luduo- epistol.  
sa visa sunt, vt non audeam ea, tanquam vul-  
nera animi mei, verbis reficare. Deum supplex  
oro, vt aliquando ipse benignioribus oculis nos  
respiciat, non enim iam ullis nostris in consilijs,  
sed in Domino sunt omnia, ad quem spes nostras pe-  
nitius habere conuersas debemus. Vale. Carpento-  
rati: Pridie Idus Nouemb. M. D. XXXIX.

Nicolao Prendilaquæ S.

Tarditatem in scribendo vel ad te, vel de te  
meam mihi molestam esse gaudeo: Video enim me Bembus  
amari abs te, cum vel meas litteras expetis, vel lib. 4.  
esse in meis scriptis memoriam aliquam de te no- Famil.  
stram cupis. Itaque tua ista expositulatione, quasi  
præterita à me nostræ necessitudinis, nihil mihi  
esse potuit iocundius. Ego verò post discessum  
istinc meum reditionemq; domum in multis occu-  
pationibus ferè semper sum versatus: vt scriben-  
di ad te, nullis præsertim de rebus, mihi otium  
non fuerit. Vale. Cal. Decemb. M. D. V. Venerijs.

Andreæ Duditio, Patauium.

Quod me reuocas ad consuetudinem tuam sti- Manuti-  
mulum scilicet currenti: sed mihi crede, non pla- us lib. 4.

B 4 ne

ne totus abs te discessi: neque te mihi prorsus eripiunt, aut eripient unquam locorum interualla. absens tecum sum, tacitus loquor, & loquentem audio. sic lenitur imagine periucunda desiderium nostrum. quod cum ita sit, opera tamen studiose dabitur, mature ut excurram, quo ire necesse est, si meam fidem tueri volo, & quod tamen, quia disiungor a te, minimè libenter. Vale. Venetij.

Bartholomeo Riccio S.

Bembus  
lib 6. fa- Gratus mihi tuarum litterarum sermo elegans & doctrinæ plenus fuit: quibus litteris gra-  
tularis me à Paulo Tertio Pont. Max. in Car-  
dinalium collegium, quos p̄tifices appellas, fuisse  
coaptatum. Tametsi tu quidem parcior multo  
continentiorq; debueras in me laudando esse. Sed  
tuæ te eloquentiae flumen altum profectio atque  
latu, vt à ripa soluisti, liberius rapidiusq; vexit;  
quam oportebat. Qua de re maiores tibi gratias  
& nunc ago; & referam cum potero. Vale. No-  
no Calend. Iunias. M. D. XXXIX. Patavio.

Paulo Sadoleto S.

I. Sado-  
letus. li.  
17. epist. Frater tuus mihi admodum satisfacit, seque-  
rebit & facilem & cypidum obtemperandi  
mihi: & certe (vt etas illa es) nihil, aut admo-  
dum raro delinquit. Spero de eo optimè. Sacratus  
in suis studijs est assiduus: catcri familiares bene  
habent.

habent. Nos hic in suauissimo otio viuimus: copia rerum abundemus (præterquam pecunia) penne omnium. Multum mihi tua ad Bembum plauerunt litteræ: ut, si homo es, magno animo dederet te debeat ad hoc latine scribendarum epistoliarum genus. Ad postremas tuas litteras nihil est quod rescribam amplius. Satis enim ad omnia arbitror responsum. Vale etiam atque etiam. V. Calend. Ianuarij. M. D. XXXV. Carp.

Lazaro Baifio Oratori Regis  
Gallorum S.

Mitto ad te dialogos aliquot meos nuper quidem editos, verum à me partim iuuene, partim lib. 6. Fan. etiam adolescenti confessos: ut quantū te amem, ex hoc possis cognoscere, quod eos ad te venire volunt propter nudos: qui de re vestiaria tam luculentiter conscripsisti. Mitto etiam eosdem alios, quos peto à te, ut per tuos tabellarios perfirri mandes Lugdunum: desque negotium alicui tuorum vel amicorum, vel hospitum; qui Lugduni sunt: ut eos mittant Carpentoracte Iacobo Sadoleto redendos. Erit id mihi abs te supra, quam dici posuit, gratum. III. Vale. Id. Iunias. M. D. XXX. Patauio.

Leo X. Ioanni Paulo Balioni.

Hortor te, atque abs te planè peto, vel si opus est, lib. 8. Pont.

B 5 est,

est, mando etiam: ut Sibiciani dominos fratres  
ylla molestia neque afficias ipse neque affici per-  
mittas à tuis. Cures autem potius desq; operam,  
ut eorum agri atque oppidula tuis à militibus  
tuta sint: quemadmodum quidem conuenit ea om-  
nia per te esse, quæ nostra sub tutela conquies-  
cunt. Id enim magnopere volo, ut eis fratribus  
negotium ullo ab homine temere atq; iniuria ne  
adhibeatur. Quid si tibi ius eorum in bonis com-  
petit, dabo ipse operam, ut tibi quem vnicè dili-  
go, modo id iuris via postules, non vi atque  
armis appetas, quamprimum, quāmque ampliter  
satisfias. Dat. VII. Cal. April. Anno secun-  
do. Roma.

Francisco Ep̄scopo Agrienſi S.

Sadole-  
buslib.ii.  
Litteræ tuæ, quanquam tristioribus curis re-  
fertæ, me quoque iterum in eandem penè solicitu-  
dinem et societatem mœroris attraxerunt: tamen  
in eo nihil fuerunt periucūdæ, quod magnum mihi  
dederunt testimonium tui erga me amoris: qui  
me potissimum delegisti, cum quo omnia quæ te  
angebant, cōmunicares. de qua re velim sic con-  
stituas, te neque fideliores diligere potuisse quen-  
quam, neque amantiorem tui. Vale. Brodericum  
nostrum diem suum obiisse molestum mihi fuit:  
amicum certe hominem, & eundem virum bonum  
pruden-

prudentemq; amissimus. Iterum vale. Carpentoradii X. & August. M. D. XL.

Carolo Vtenhouio S.

*Iis in litteris mittendis, quibus ad Erasmus  
rescripsi, nulla celeritate te vti volo. Quicunque  
primus te adierit, qui Basileam cogitet; is erit  
aptissimus; cui eas litteras des. Nihil enim con-  
tinent, præter id vnum, eius de te commendatio-  
nem magnum apud me pondus habuisse; idq; me  
tibi rebus omnibus ostensurum. Amari me abs te  
valde gaudeo. Ceterum quod petis, vt te deſtitu-  
tum omni auxilio tuear; ego vero id non liben-  
ter modo, sed etiam cum voluptate sum facturus;  
ſi, quid illud ſit, in quo mea vel ope vel beneuo-  
lentia indigeas, quodque me velis facere, abs te  
cognoro. Vale. XVII. Calend. Maias. M.D.  
XXIX. Patauio.*

Paulo Sadoleto S.

*Nos hic sat belle habemus: asperiorem ali-  
quanto ſentimus hyemem, quam in his regioni- Sadole-  
bus ſolita ſit: annonam & reliquis fructibus abun- to lib. 17.  
damus. Frater tuus quotidie magis & moribus  
honestis quod videmus: & litteris, quod ſpera-  
mus, proficit. Sacratus in officio eſt, commodamq;  
mihi præbet operam. & mici & familiares va-  
lent. Reliqua ſi qua ſunt, à domesticis ad te ſcribi  
copioſe*

copiose puto. Nigrum meum saluere plurimum  
iubeas velim: quem ego amo medius fidius, & in  
medullis habeo: eius litteris non rescripsi, satis  
spatij non habens: & tamen nullam ei epistolam  
arbitror te internuntio futuram gratiorem. Car-  
pentoracti. M. D. XXXV.